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PROTOKÓŁ Nr XXXI/2017 
 

trzydziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,  

odbytej w dniu 11 września 2017 roku 

 w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 16.00 zakończono o godz. 17.45. 
 

Pani Anna Wardzyńska - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach  

powitał wszystkich przybyłych i otworzył XXIX sesję VII kadencji Rady Miejskiej  

w Jezioranach oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 11. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Andrzej Szuwalski. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Burmistrz Jezioran zawnioskował  

o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał w sprawie: 

1) zaliczenia drogi wewnętrznej w Jezioranach do kategorii drogi gminnej publicznej 

(droga Kalis - Lekity - Krokowo), 

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Gostycyn 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na 

zaspokojenie potrzeb lokalowych osób poszkodowanych wskutek nawałnicy z dnia 

11 na 12 sierpnia 2017 r. noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

3) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Dziemiany  

z Województwa Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na remont 

pomieszczeń Urzędu zniszczonych wskutek nawałnicy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 

noszącej znamiona klęski żywiołowej. 

 

Rada w wyniku głosowania (obecnych 9 radnych) jednogłośnie przyjęła wprowadzenie 

powyższych projektów uchwał. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami: 

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Omówienie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku oraz informacji  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2017-2029  

za I półrocze 2017 roku. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  
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4) zaliczenia drogi wewnętrznej w Jezioranach do kategorii drogi gminnej publicznej 

(ul. Parchimowicza), 

5) zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej (droga Kalis - 

Lekity - Krokowo), 

6) sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych na terenie Miasta Jeziorany, 

7) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany, 

8) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Gostycyn 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem  

na zaspokojenie potrzeb lokalowych osób poszkodowanych wskutek nawałnicy  

z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 r. noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

9) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Dziemiany  

z Województwa Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na remont 

pomieszczeń Urzędu zniszczonych wskutek nawałnicy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 

noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

10) zmian w budżecie gminy na 2017 rok, 

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2017-2029. 

7. Przyjęcie protokołu XXX sesji. 

      8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Ad. 2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Pan Leszek Boczkowski – Burmistrz Jezioran: „To był krótki odcinek między sesjami tak,  

że mam niewiele do powiedzenia, dwie rzeczy: podpisanie umowy z Wojewodą na realizację 

drugiego etapu monitoringu, to jest jedna z ważniejszych rzeczy. Druga, już sfinalizowanie 

inwestycji dotyczących przebudowy alejek na cmentarzu. Tutaj doszło do ostatecznego 

rozstrzygnięcia, mamy ostateczną decyzję w takim kształcie, jaką chcieliśmy. Wymagało  

to dużo nerwów, powiem tak, ale czasami nerwy trzeba trzymać na wodzy, żeby doprowadzić 

do finału. Finał jest dla nas pozytywny, chcę tylko powiedzieć, że w wyniku tych naszych 

intensywnych rozmów 21 września Konserwator przyjeżdża do Jezioran i będziemy tutaj  

na miejscu, żeby on sobie uzmysłowił pewne kwestie. Będziemy omawiać kwestie związane  

z naszymi dalszymi działaniami w tym zakresie, w którym wymaga jego akceptacji. Także 

zupełnie jest inna perspektywa, jak ktoś tam siedzi za biurkiem i podejmuje pewne decyzje,  

a zupełnie inna, jeżeli widzi co się z tym faktem wiąże.”   

Ad. 3. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny Andrzej Szuwalski: „Szanowni Państwo, ja mam pytanie do Pana Burmistrza, Panie 

Burmistrzu, ja już wielokrotnie na sesjach zadawałem to samo pytanie, po raz kolejny 

zapytam, co z tymi awariami oświetlenia na ulicach miasta, jakieś poprawy stanu rzeczy  

w tym kierunku nie widać, jak te lampy gasły, tak dalej gasną, zbliża się już pora jesienna,  

są miejsca gdzie te lampy nie palą się. Istnieje zagrożenie bezpieczeństwa przechodniów,  

czy też miejsc, które są oświetlane przez te lampy.” 
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Burmistrz Jezioran: „Z informacji jakie przekazał mi pracownik, jest to związane  

z jednostkowymi kosztami wymiany żarówki, czy zamawiamy podnośnik i zlecamy wymianę 

żarówki w jednej lampie, czy w dziesięciu, to będzie ten sam koszt. My nie mamy 

podnośnika, przyjeżdża firma, która to robi i wymienia żarówki, dla jednej żarówki nie 

przyjedzie. Musi się zebrać, tak mówi Pan Darek Radziszewski, to są minimalizacje  

i racjonalne wykorzystywanie pieniędzy. Musi się zebrać niestety kilka tych przepalonych 

żarówek, natomiast tak, jak Państwu wcześniej wspominałem, są próby nie wiem, kradzieży 

czegoś z tych skrzynek zabezpieczających, nie wiem czemu to ma służyć. Nie dalej jak 

tydzień temu, mój syn mówi tato jest rozwalona, szedł wieczorem, otwarta skrzynka, 

rozwalona. Ktoś czegoś tam szuka, nie jesteśmy w stanie upilnować, niektóre stoją w takim 

miejscu, gdzie nie mamy kamer. Nie jesteśmy w stanie ustalić kto to robi i dlaczego. Panie 

Andrzeju, mam taką prośbę, jeżeli Pan wie o takich lampach, jeszcze raz do Pana Darka albo 

do mnie taka informacja.” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Za każdym razem zgłaszam.” 

Burmistrz Jezioran: „To jest ta sama?” 

Radny Andrzej Szuwalski: „To są w tych samych miejscach.” 

Burmistrz Jezioran: „Czyli co Kościelna?” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Kościelna, Konopnickiej, Kajki. Ja mam pytanie, czy wymiana 

żarówki w tej lampie jest specjalistyczną operacją jakąś?” 

Burmistrz Jezioran: „Nie, trzeba mieć podnośnik.” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Jednostka straży w Jezioranach posiada podnośnik.” 

Burmistrz Jezioran: „Ma jednostka straży pożarnej podnośnik, tylko ten podnośnik nie służy 

do wymiany żarówek, nie służy do wieszania ozdób choinkowych, z którym też mieliśmy 

problem, ale tu już temat na oddzielną dyskusję. Wydawałoby się, że to jest normalne, skoro 

jest podnośnik gminny, to powinniśmy to zrobić, podobnie z innymi rzeczami, ale to już na 

inną dyskusję.” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Ciekawe tematy, jeden podnośnik służy do wymiany żarówki, 

drugi do…, są różne rodzaje podnośników, dobrze wiedzieć.” 

 

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Pan Józef Adamiec – Sołtys Sołectwa Radostowo: „Ja mam pytanie do Pana Burmistrza,  

czy do zimy jeszcze będziecie, Gmina będzie robiła te boczne drogi we wsiach i czy będzie 

jakiś żwir dowożony?”  

Burmistrz Jezioran: „Będziemy robić, musi przestać padać i podeschnąć, tak będziemy robić, 

tylko że tak, już Państwu mówiłem na poprzedniej sesji, wystąpimy do Państwa o zmiany, 



4 

 

tylko nie wiem jak Pani Maria znajdzie pieniądze, żeby zrobić przesunięcia, bo tak naprawdę 

w budżecie na drogi, pieniędzy już nie mamy można powiedzieć. Nie wiem z Panią Marią 

będziemy urealniać, na następną sesję dla Państwa, urealniać te zadania inwestycyjne, które  

na pewno nie zostaną zrealizowane w tym roku, bo nie widać na horyzoncie szansy  

ani możliwości, żeby Marszałek ogłosił nabory, w ramach konkursów i na pewno nie będzie 

szans, żeby to zrealizować w tym roku, więc to zniknie po stronie wydatków z budżetu,  

ale zniknie też po stronie dochodu, bo też pokazujemy, że jeżeli jest tam dofinansowanie  

na jakimś tam poziomie, mamy też dochody z tego tytułu. Oczywiście bilans będzie 

korzystniejszy, bo będą mniejsze nasze wydatki i po stronie tej unijnej, gdzie dostajemy 

dofinansowanie, ale też po stronie naszej wydatków bieżących. Tylko i wyłącznie Skarbnik 

nam poprawia sytuację, natomiast jest wiele takich rzeczy, które wymagają niezbędnej 

naprawy, chociażby piec w Ośrodku Kultury, który po analizie i ekspertyzie, która była 

zrobiona, nie nadaje się do eksploatacji, trzeba kupić nowy piec i to szybko, bo za chwilę nie 

będziemy mogli ogrzewać tego pomieszczenia, nie mogą być prowadzone zajęcia, nie 

będziemy mieli gdzie prowadzić sesji. To są takie rzeczy, które wyskakują i już dawno się 

mówiło o wymianie tego pieca. On już był sztukowany, bodajże od dwóch lat, próby 

naprawienia itd. Oczywiście, jeżeli siądziemy z Panią Marią przeanalizujemy te wszystkie  

za i przeciw, te rzeczy, które bezwzględnie muszą być wykonane, jeżeli uda nam się  

to zbilansować, to będziemy to robić, oczywiście nie wypada to w każdym miejscu, może 

będą krzywe, wyrównania tego terenu. Bezsensem byłoby, jeszcze w piątek chyba 

jeździliśmy, to było tragicznie, padało, były potężne kałuże wody. Dzisiaj przejechaliśmy,  

z części dróg, bo też zostali puszczeni pracownicy, jest ta woda spuszczona, żeby się nie 

pogłębiały te rozlewiska wody w tych wielkich kałużach, ta woda schodzi. Mam nadzieję,  

że dzisiaj nie będzie padać, jutro ma delikatnie padać. Mam nadzieję, że wielkich szkód nam, 

tam nie zrobi, żeby móc to poprawiać, niestety musi przestać padać, bo jak ruszymy sprzętem, 

to zrobimy błoto, będzie tragicznie.” 

Podinspektor Marcin Cydzik – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Biskupcu: 

„Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, drodzy goście. Chciałbym pokrótce 

przedstawić Państwu, nasze działania z zakresu bezpieczeństwa, na terenie posterunku policji  

w Jezioranach. W ostatnim czasie udało nam się uzyskać dodatkowe dwa etaty policjantów 

Ruchu Drogowego z Komendy Miejskiej w Olsztynie. Policjanci ci pełnią służbę tylko  

i wyłącznie na drogach Komisariatu Policji w Biskupcu, to jest na terenie Gminy Jeziorany, 

Kolno i Biskupiec. W listopadzie na Posterunku Policji w Jezioranach oprócz stałej obsady 

etatowej dodatkowo służbę pełnić będzie dwóch policjantów, to będą dodatkowe wsparcia.  

A już korzystając z okazji, chciałem podziękować Panu Burmistrzowi, Panu Zastępcy 

Burmistrza, za przekazywanie nam trafnych spostrzeżeń w sprawach bezpieczeństwa. Dzięki 

tym wnioskom mogliśmy kierować nasze siły i środki tam, gdzie były potrzebne. Wspólnie 

realizowaliśmy różne działania profilaktyczne między innymi Dzień Dziecka, Bezpieczne 

Wakacje, Bezpieczna Droga do Szkoły, pogadanki w szkołach, zabezpieczenie imprez. 

Prowadziliśmy też działania mające na celu eliminację nietrzeźwych kierujących na terenie 

Gminy Jeziorany, prowadziliśmy działania kontroli prędkości w Jezioranach, to wszystko 

miało na celu poprawę bezpieczeństwa. To było dla nas, wspólnie obowiązek dbania o 
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porządek publiczny, o ład i bezpieczeństwo. Dlatego też niejednokrotnie zwracaliśmy się do 

Państwa z wnioskiem o wsparcie, ponieważ zarówno Komisariat Policji w Biskupcu, jak i 

Komenda Miejska Policji w Olsztynie, nie jesteśmy jednostki budżetowymi i nie mamy 

własnych budżetów. Obecnie Komendant Miejski Policji w Olsztynie Inspektor Piotr 

Zabuski, zwrócił się do Państwa z wnioskiem o wsparcie finansowe, które głównie miałoby 

być przekazane na zakup sprzętu techniki policyjnej. Ten wniosek został złożony na ręce 

Pana Burmistrza, tak na przykład w Jezioranach policjanci na swoim wyposażeniu nie 

posiadają stacjonarnego alkomatu, którym mogą wykonywać czynności procesowe na 

miejscu. Nie posiadanie tego urządzenia powoduje, że z każdym zatrzymanym musimy jechać 

do Biskupca w celu przebadania na zawartość alkoholu. Zakup między innymi tego sprzętu 

pozwoli nam usprawnienie pracy policjantów, także tak to pokrótce wygląda. Dużym 

wsparciem są też służby ponadnormatywne i tak dla porównania realizowaliśmy takie służby 

w sezonie letnim 2017 w Biskupcu, gdzie udało nam się zaangażować w te służby 

policyjnych wywiadowców z Olsztyna i głównym celem było eliminowanie rozprowadzania 

narkotyków wśród młodzieży. Te służby dały wymierne korzyści, doprowadziły do 

zatrzymania sprawców na gorącym uczynku. Dlatego też uważamy, że wspólnie możemy 

więcej wnieść dla gminy i rozpatrzenie tego wniosku pozostawiam Państwa poczuciu 

współodpowiedzialności za bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców miasta i gminy 

Jeziorany. Ja dziękuję, może są do mnie jakiejś pytania?” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Taką swoją osobistą uwagę bym przekazał, cieszy nas 

wszystkich, takie głosy od mieszkańców, że udało się w końcu zapełnić stan etatowy naszego 

posterunku, w takiej kwestii ilości etatów jaki jest przewidziany na ten posterunek. Ale tak 

mimo wszystko, ta widoczna praca patrolowa, tradycyjna, służb drogowych, służb 

policyjnych, powiem szczerze i powiem tak, jest mało widoczna. Nie widać raczej Panów 

policjantów, żeby patrolowali ulice, w nocy, czy w weekendy, widać tylko jak są imprezy 

organizowane, to jak najbardziej, ale w takim dniu codziennym, czy wieczorami jest to mało 

widoczne. Być może się mylę. Może ta praca jest wykonywany w inny sposób, ale takie głosy 

od mieszkańców dochodziły, z resztą mój wniosek też jest taki, że korzystając z okazji 

spotkamy się, to można by tą sprawę poruszyć i być może uda się coś w tym kierunku 

ewentualnie zrobić, poprawić.” 

Podinspektor Marcin Cydzik – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Biskupcu: 

„Najbardziej sobie życzę tego, a również Państwu, aby na Posterunku w Jezioranach było nie 

sześciu, a dziesięciu policjantów. Nie ode mnie ani nie od Państwa to zależy, mamy swoich 

przełożonych, którzy zgodnie z przepisami dokonują rozdziału etatowego na terenie kraju. 

Dlatego też podjęliśmy, to wspominałem, już w listopadzie dodatkowo posterunek będzie 

zasilany przez dwóch policjantów, to będzie tylko w miesiącu listopadzie. Jeżeli chodzi  

o patrolowanie tych służb, w godzinach popołudniowych, żeby policjanci byli widoczni,  

to jak najbardziej nam również na tym zależy. Między innymi podejmujemy też działania 

profilaktyczne, o których wspomniałem, jesteśmy też w szkołach, na imprezach,  

we wszystkich instytucjach. Staramy się też być również widoczni na ulicach. W ostatnim 

czasie opracowujemy taki plan, żeby skupić się głównie na tych porach typowo nocnych,  

w piątki, soboty. Nie jesteśmy w stanie taką obsadą etatową być wszędzie, o każdej porze 
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dnia i nocy. Staramy się też organizować Ruch Drogowy, żeby tutaj częściej pełnił służbę na 

terenie gminy. Także tak to wygląda, tyle ile mamy tej kołderki, tak próbujemy ją wszędzie 

rozłożyć.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Serdecznie Panu dziękuję za przedstawienie tego, takiego 

krótkiego sprawozdania. Mamy też nadzieję, że jeżeli Pan Burmistrz przedstawi nam wniosek 

na zakup tego sprzętu, to również się nad tym głęboko ukłonimy. Także dziękuję Panu 

pięknie.” 

Pan Robert Rosiak – Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „Chciałem się spytać, bo poszły 

pieniądze sołeckie na drogi, czy były robione, a jak nie, to kiedy będą robione? Drugie moje 

pytanie, były kopane rowy i droga poprawiana, woda drogą leci tak, jak leciała, czy ta firma 

co robiła to gwarancje daje, czy będzie to poprawiała?” 

Burmistrz Jezioran: „Dowiem się od Pana Darka Panie Sołtysie i przekaże tą informację. 

Tam nie pamiętam, był formowany profil drogi i były rowy robione.” 

Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „Tak, przy torach jak leci, tak wyrwa powstała.” 

Burmistrz Jezioran: „Przy torach?” 

Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „Z Tłokowa do Kramarzewa teraz z sołeckich pieniędzy  

to było robione.” 

Burmistrz Jezioran: „A z Tłokowa do Kramarzewa, one były robione na wysokości Pana 

Zięby.” 

Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „i w dół jeszcze w stronę Tłokowa.” 

Pan Marcin Frączek – Zastępca Burmistrza: „Tam trzeba poprawić ten rów faktycznie,  

z jednej strony nie ma gdzie uciekać ta woda i szoruje, wczoraj jeździliśmy, oglądaliśmy to.” 

Burmistrz Jezioran: „Na wysokości Pana Zięby, tam nigdy nie można było przejechać, gliny 

było mnóstwo, w tej chwili lało przez dwa tygodnie, też była breja, ale jak mniejsze mniejsze 

są opady, to tam swobodnie można przejechać.” 

Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „Tak, tylko, że tam droga została zepsuta, jak Pan 

Romanowski kostki rozwoził, wtedy zgłaszałem, ale bez odzewu.” 

Burmistrz Jezioran: „Mamy z dużymi ciągnikami problem nie od dzisiaj, nie tylko na tej 

drodze. Przed chwilą z Panią Przewodniczącą rozmawialiśmy, jeszcze droga nie oddana  

do użytkowania, a już można powiedzieć zdewastowana, może nie zdewastowana,  

a zniszczona.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Zniszczono po prostu już nowy asfalt.” 

Radny Jerzy Płociński: „Mi się wydaje, że za głębokie są rowy.” 
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Burmistrz Jezioran: „Za głębokie rowy? Niestety muszą gdzieś tą wodę przełapać, bo nie 

może być sytuacji takiej, że ta woda wejdzie w jedno miejsce i będzie stała. Jeśli ona będzie 

stała w tym jednym miejscu, to ona nie zejdzie, będzie podmywać drogę, ona musi zejść, 

dlatego są robione spadki.” 

Sołtys Sołectwa Kramarzewo: „Jeszcze jedno chciałem się spytać, czy gmina współpracuje 

jakoś z Nadleśnictwami, żeby w lasach zwalczać Barszcz Sosnowskiego?” 

Burmistrz Jezioran: „Tak, współpracujemy, współpraca polega na tym, że my wysyłamy do 

nich pisma, prosimy o to przede wszystkim, aby prywatne osoby mogły zgłaszać do nas  

i wskazywać, my robimy inwentaryzacje. Dostaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska wsparcie finansowe czterdzieści trzy, czy czterdzieści osiem tysięcy złotych. 

Zakupiliśmy sprzęt i preparaty i z tego, co nam przekazują osoby, ten preparat jest skuteczny, 

bo to żółknie, czyli się wypala. Natomiast Nadleśnictwo odpowiedziało, że według ich oceny, 

nie ma skutecznego preparatu do niszczenia Barszczu Sosnowskiego i oni tego robić nie 

będą.” 

Zastępca Burmistrza: „Więc nie zezwalają na wejście gminy do lasu.” 

Burmistrz Jezioran: „To jest problem niestety świadomości ludzi, ale też sąprywatne osoby, 

które mają zasadzony lasek, lasek sobie rośnie, a Barszcz Sosnowskiego jest zdecydowanie 

większy niż ten lasek. Ale lasek jest ogrodzony, nie można tam wejść, cóż z tego, że z drogi 

gminnej ten Barszcz Sosnowskiego zniszczymy, jak za chwilę za płotem on się rozsieje.  

W kierunku na Potryty się jedzie, po prawej stronie, wszyscy wiedzą, o które miejsce chodzi, 

to jest problem niestety. Jeżeli świadomość ludzka nie będzie taka, że jeżeli robimy  

to, to musimy zrobić to wszyscy w jednym czasie i wtedy jesteśmy w stanie skutecznie, mam 

nadzieję zwalczyć. Jeśli gdziekolwiek zostanie ognisko, to za dwa lata będzie z powrotem  

to samo. Oczywiście konkluzja będzie taka, że nie ma skutecznego preparatu na zwalczanie 

Barszczu Sosnowskiego, nic to nie da, bo on się, więc się rozsiewa.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Panie Burmistrzu, ja bym 

się chciał spytać o most między ulicą Konopnickiej a drogą przy Domu Kultury. Czy ten most 

jest przewidywany do jakiegokolwiek remontu, bo zaczął się dowóz dzieci do szkoły,  

do przedszkola i wystarczy przyjść rano czy po południu o 15:00 i zobaczyć, jaki jest duży 

ruch, bo do przedszkola dzieci są przywożone i dzieci później są odbierane." 

Burmistrz Jezioran: „Jestem w stałym kontakcie z Panem Krzysztofem Książek na temat 

drożności przejazdu itd. Poinformował mnie, że jedynym utrudnieniem, które on widzi, to są 

parkujące samochody, w okresie przywozu i odbioru dzieci. Więc doszliśmy  

do porozumienia, że jeżeli ta uciążliwość będzie dłuższa, to postawimy znak zakaz postoju. 

Zatrzymać się można, bo są osoby, które podjeżdżają, zostawiają samochód i idą sobie  

do pracy i to jest ten kłopot. To jest ten sygnał, innego sygnału nie miałem, natomiast ten 

most jest przewidziany nie tyle do remontu, a do zbudowania nowego. Mamy zrobioną 

ekspertyzę techniczną, ten most się nie nadaje do eksploatacji. Przyczółki są uszkodzone,  
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a jak Państwo widzicie, ubytki, które są w nawierzchni tego mostu spowodowały, że jest tam 

dziura na wylot. My w przyszłorocznym budżecie, przewidujemy opracowanie dokumentacji 

projektowej i złożenie wniosku do programu przebudowy dróg lokalnych tzw. Schetynówki, 

w roku następnym. Żeby to zrobić, trzeba mieć pełną dokumentację i kosztorys. To się nie 

nadaje do niczego, była zrobiona ekspertyza, to jest tak przerdzewiała konstrukcja tego mostu, 

on kiedyś był kładką, część była mostem, część była kładką pieszą. W tej chwili całość jest 

wykazana jako most. Ta część, która była kładką, w tej chwili jest praktycznie nieprzejezdna. 

A przy okazji tej dziury w moście okazało się, że ubytki, grubości elementów 

konstrukcyjnych tego mostu, są tak duże, że można powiedzieć, że tam nie ma 40%, to jest. 

Czyli to jest bardzo, bardzo stara konstrukcja, która tak naprawdę, myśleliśmy, żeby go  

w ogóle wyłączyć z eksploatacji, ale dla ruchu pieszego on się nadaje nie będziemy tego 

blokować. Ten most do chodzenia do szkoły, czy przedszkola, on się spokojnie nadaje. 

Kwestia jest tylko blokowania przez samochody, które się zatrzymują w godzinach 

porannych, ale to w momencie kiedy Pan Krzysztof Książek uzna, że to jest ten moment,  

to jesteśmy umówieni. Także nie wiem, może Panu wcześniej przekazywał tą informację 

dotyczącą możliwości, do mnie ta informacja nie dotarła od niego, a widzieliśmy się nie dalej 

jak wczoraj.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Wystarczy rano wyjść  

i po prostu poobserwować ten dowóz.” 

Burmistrz Jezioran: „Najbardziej zainteresowana osoba jakby miała jakieś uwagi, to by mi je 

przekazał, tym bardziej, że jesteśmy umówieni na tego typu informacje. Dlatego chciałem się 

zapytać, czy coś się nowego pojawiło, a Pan Krzysztof mi nie powiedział.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Natomiast perspektywa 

dwóch najbliższych lat, to jednak zakorkowanej ulicy jest dość długim okresem.” 

Burmistrz Jezioran: „Tak, oczywiście najlepszą perspektywą jest wyasygnowanie grona tych 

pieniędzy na zbudowanie nowego mostu, natomiast jest to nierealne. Trzeba na to spojrzeć  

w sposób realny i możliwości finansowe, skąd na to środki. Nie wiem, czy ktokolwiek nam 

pozwoli Regionalna Izba Obrachunkowa chociażby, wzięcie kredytu komercyjnego  

na budowę mostu, to jest nierealne, możemy o tym zapomnieć.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Czy jeszcze ktoś z Państwa obecnych chciałby zabrać głos?” 

Nikt więcej nie zabrał głosu.  

 

Ad. 5. Omówienie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku  

oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 

2017-2029 za I półrocze 2017 roku. 
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Pani Maria Compa - Skarbnik Gminy przedstawiła wykonanie budżetu gminy za I półrocze 

2017 roku oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  

na lata 2017-2029 za I półrocze 2017 roku, które stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 

      Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zaliczenia drogi wewnętrznej w Jezioranach do kategorii drogi gminnej 

publicznej (ul. Parchimowicza), 

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/210/17 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej w Jezioranach do kategorii 

 drogi gminnej publicznej 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej (droga Kalis 

- Lekity - Krokowo), 

 

Głos zabrał Burmistrz Jezioran: „Staramy się stworzyć sytuację taką, że w momencie, kiedy 

Panu Ministrowi zostaną pieniądze w ramach naboru konkursu i będzie szansa, bo możemy 

skorzystać tylko z jednego dofinansowania. Ale w sytuacji, kiedy nie zostaną wykorzystane 

wszystkie pieniądze, to kiedy będziemy gotowi do zabsorbowania tych środków, wtedy może 

się nadarzyć taka okazja, że w ramach tego samego konkursu, ale drugiego naboru także 

możemy skorzystać z dofinansowania. Dlatego też zabezpieczamy się na taką ewentualność, 

żeby być gotowym do tego. Z tego co się wydarzyło w tym roku, był także drugi nabór  

z oszczędności i chyba dziesięć, czy osiem gmin dostało środki w ramach drugiego naboru.” 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/211/17 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej  

(droga Kalis - Lekity - Krokowo) 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych na terenie Miasta Jeziorany, 

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/212/17 
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w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych na terenie Miasta 

Jeziorany 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/213/17 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany 

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Gostycyn 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem  

na zaspokojenie potrzeb lokalowych osób poszkodowanych wskutek nawałnicy  

z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 r. noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

 

Głos zabrał Burmistrz Jezioran: „Proszę Państwo, nie wiadomo, kiedy my będziemy  

w potrzebie, generalnie wszystkie samorządy zdecydowały o tym, że będziemy pomagać. 

Wiem, że Pani Skarbnik w porozumieniu z wami ustaliła konkretnie, do której gminy ma  

to być kierowane. To nie tylko my pomagamy tej gminie, inne samorządy też, ale tych gmin 

jest sporo i wszystkie gminy z naszego województwa, ale i z całej Polski są jak gdyby 

przydzielone, aby pomagać gminie konkretnie. Suma sumarum ta pomoc, mam nadzieję,  

że będzie, oczywiście nasza, to jest kropla w morzu potrzeb tego samorządu. Nie mniej 

jednak te dwie gminy, które są wskazane one wystosowały apel o wsparcie. Tu po analizie  

i naszych wątpliwościach oceniliśmy, że kwota pięciu tysięcy złotych nie będzie jakąś taką 

jałmużną, ale na tyle jeszcze możliwą, aby nasz samorząd mógł ponieść ten wydatek. 

Oczywiście bogatsze samorządy dają więcej pieniędzy, ale też są i takie, które dokonują 

znacznie mniejsze wpłaty. Myślę, że mniejsza kwota niż pięć tysięcy złotych, to byłoby  

to nieporozumieniem. Natomiast na takie pieniądze nas jeszcze po prostu, ciężko powiedzieć 

stać, bo potrzeby są wszędzie, ale też nie możemy być głusi na tą sytuację, bo nigdy nie 

wiadomo w jakim stanie, czy sytuacji, my nie będziemy potrzebowali pomocy. Parę lat temu, 

pamiętacie Państwo, gradobicie w Bisztynku, też by się nikt tego nie spodziewał, gdyby taka 

chmura inaczej poszła, bylibyśmy w jej zasięgu. Na szczęście tak się nie stało. Dlatego 

zwracam się do Państwa, abyście Państwo zdecydowali o tym wsparciu i zagłosowali za tą 

pomocą finansową.” 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/214/17 
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w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Gostycyn 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem  

na zaspokojenie potrzeb lokalowych osób poszkodowanych wskutek nawałnicy  

z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 r. noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

6) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Dziemiany  

z Województwa Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na remont 

pomieszczeń Urzędu zniszczonych wskutek nawałnicy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 

noszącej znamiona klęski żywiołowej, 

 

Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/215/17 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Dziemiany  

z Województwa Pomorskiego w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na remont 

pomieszczeń Urzędu zniszczonych wskutek nawałnicy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 

noszącej znamiona klęski żywiołowej 

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) zmian w budżecie gminy na 2017 rok, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytuje projekt uchwały 

Za głosowało 9 Radych (wszyscy obecni) 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/216/17 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2017-2029. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (9 głosów "za") 

podjęła uchwałę nr XXXI/217/17 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany  

na lata 2017-2029 

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad. 7. Przyjęcie protokołu XXX sesji. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, w związku z tym radni przystąpili do głosowania.  

Rada jednogłośnie (9 obecnych radnych) przyjęła protokół XXX sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 

 

    Ad.  8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

Burmistrz Jezioran na bieżąco udzielał odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła,  

że XXXI sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 

 

       Protokołowała                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Anna Gleszczyńska                                                                     Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 


